
令和４年 ４月 ６日         

新入生保護者各位 

大宜味村立大宜味中学校 

    校 長 具志堅 仁一 

（公印省略）  

【重要】令和４年度入学式への生徒・保護者の参加について（お願い） 
   

うららかな陽春の頃、新入生保護者におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校教育活動へのご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。 

  さて、いよいよ明日は入学式となりました、新入生のみなさまのご入学を心待ちにしております。公

私ともにご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席を賜わりまして、新入生を激励

してくださいますようご案内申し上げます。 

  なお、ご存じのように、現在、沖縄県内で新型コロナウイルス感染症の感染が拡大しております。

参加されるみなさんは感染対策を十分に行い、拡大防止にご協力をお願いします。 

また、入学式への参加制限は無くしますが、式の規模を縮小して執り行いますのでご理解をお願

いいたします。 

記 

 

１ 期 日  令和４年４月７日（木）１０：００～１２：００ 

        ※集合時間９：１５、生徒の集合場所は１年生教室です。 

※保護者受付９：１５は、体育館にて行います。 

２ 場 所  本校体育館                                          

３ 入学式への生徒・保護者等の参加について 

⑴ 各家庭の参加人数の制限はありません。 

⑵ 生徒および保護者の参加について                           学校 HP QRコード 

※以下の場合は、式場への参加はご遠慮ください。 

 ① 新型コロナウイルスに感染している場合（陽性者） 

 ② 発熱・せきなどの風邪症状がある場合 

 ③ 保健所から濃厚接触者に指定されている場合 

 （上記で生徒を欠席させる場合は、中学校へご連絡ください。） 

４ その他   

⑴生徒の服装は、本校の夏服で参加をお願いします。また、靴下は、白色でお願いします。 

  ⑵持参するものについては、新入生入学説明会資料をご確認ください。 

  ⑶入学式終了後、体育館にて保護者も参加しての集合写真撮影があります。 

※その後、１年教室にて学級開き（顔合わせ会）を行います。ただし、学級開きには教室・廊下が 

狭いため、最低限の人数で、ご参加くださいますようお願いいたします。 

⑷当日の登下校は、保護者で対応をお願いします。 

  ⑸新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、検温とマスク着用でのご参加をお願いします。 

 


